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Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi metsästyslain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi metsästyslain muuttamisesta

Metsästys on osa suomalaista kulttuuria. Se on vastuullinen ja perinteinen luonnonvaraista 
elämäntapaa kunnioittava harrastus, joka edellyttää tarkkaa sääntöjen noudattamista ja ekologista 
tasapainoa. Metsästys on myös tärkeä osa riistakantojen hallintaa. Se auttaa ylläpitämään 
riistaeläinkantoja terveinä ja tasapainossa sekä estämään liiallista eläinkantojen heittelyä. Metsästys 
auttaa lisäksi säilyttämään ekosysteemin monimuotoisuutta ja vähentämään esimerkiksi haitallisten 
vieraslajien leviämistä. Ehdotetulla metsästyslain muutoksella on positiivinen vaikutus 
metsästykseen, riistapopulaatioiden tasapainoon, kestävään riistanhoitoon sekä ihmisen ja luonnon 
sekä riistan väliseen suhteeseen monella tapaa. 

Ehdotuksella on suora vaikutus koirien kanssa tapahtuvaan metsästykseen. Suomalaisessa 
metsästyksessä on käytetty koiria hyvin monipuolisesti pitkään. Esimerkiksi eurooppalaisessa 
katsannossa suomalaisten monipuolinen koirien kanssa tapahtuva metsästys on hyvin harvinainen 
tapa. Koirien kanssa tapahtuva metsästys on oma eräperinteensä ja maailmanlaajuisesti 
ainutlaatuinen metsästystapa kulkee ajassa eteenpäin sekä yksittäisten koiranomistajien mukana, 
että eri metsästyskäyttöön soveltuvia rotuja edustavien järjestöjen, yhdistysten ja tieteen 
harjoittajien toimenpitein. Käytännön tieto ja tekeminen kulkevat suoraan kokeneemmilta 
harrastajilta nuoremmille yhteisillä eräretkillä ja yhteisissä tapahtumissa, kuten koirakokeissa ja -
näyttelyissä. 

Suurpetojen ja eritoten susien kannan kasvu on luonut uhan nykyisen kaltaisen metsästysperinteen 
jatkumiselle. Susien määrän merkittävä lisääntyminen sekä leviäminen on johtanut tilanteeseen, 
jossa monet koirien kanssa metsästävät pohtivat harrastuksen lopettamista. Toisaalta tämä 
merkitsisi yhdenlaisen perinteen hiipumista, mutta sillä tulisi olemaan negatiivinen vaikutus myös 
riistakantoihin ja esimerkiksi työ, jota tehdään vieraslajien vaikutusten hillitsemiksi, vähenisi. 

Riistanhoitoyhdistyksen kanta ehdotuksen 
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Rymättylän-Merimaskun riistanhoitoyhdistys tukee hallituksen esitystä metsästyslain muuttamista 
niin, että suden kannanhoidollinen metsästys mahdollistetaan kiintiömetsästyksenä. Esityksen 
mukaan myös suden ympärivuotinen rauhoitus poistettaisiin luontodirektiivin liitesiirron mukaisesti.

Riistanhoitoyhdistys haluaa nostaa erityisesti seuraavat seikat esille omassa lausunnossaan. 

• Esityksen mukaan metsästyslain muutokset tulisivat voimaan 1.1.2026. 
Riistanhoitoyhdistyksen mukaan lain voimaansaattaminen ja metsästyksen aloittaminen 1.1.2026 
tulisi varmistaa, sillä varsinkin lounaisessa Suomessa susikanta on muodostunut niin suureksi, että 
sen kasvun hillintä tulisi aloittaa kuluvan metsästyskauden aikana vuoden 2026 alusta. Lisäksi 
suunniteltu suden metsästysajan tulisi olla vuosittain niin pitkä, että kannanhoidollinen metsästys 
voidaan toteuttaa organisoidusti siten, että susikanta pysyy geeniperimältään terveenä. Riittävän 
pitkä metsästysaika mahdollistaa ja joustavoittaa suden kannanhoidollisten tavoitteiden 
saavuttamista ja sudesta aiheutuvien sosioekonomisten vaikutusten hallintaa.  

• Suden kannanhoidollisella metsästyksellä tulee olemaan myös positiivisia taloudellisia 
vaikutuksia erityisesti sellaisille tiloille, joissa kasvatetaan tuotantoelämiä kuten lampaita. Susien 
hyökkäykset lammastiloille aiheuttavat taloudellisia menetyksiä ja henkistä painetta. Vahingot ovat 
olleet toistuvia ja merkittäviä. Susien pihakäynnit ovat myös lisääntyneet. Ne ovat arkipäivää monilla 
alueilla, mikä osoittaa suden ihmispelottomuuden kasvua.

• RHY kannattaa säädöksessä olevia metsästykseen liittyvä määräyksiä. On tärkeää, että 
metsästäjät tekevät yhteistyötä Luonnonvarakeskuksen kanssa suden perimän selvittämisessä. 
Samalla saadaan tärkeää tietoa mahdollisista koirasusista. On tärkeää, että suden geeniperimä pysyy 
puhtaana. Esityksessä oleva suden metsästystä koskeva käytännön järjestely metsästyksen johtajan 
valinnasta on myös kannatettava asia. 

• Poikkeuslupakäytännön säilyttäminen varsinaisen metsästysajan ulkopuolella on erittäin 
tärkeä asia. Näin paikallisesti pystytään reagoimaan nopeastikin syntyneisiin tilanteisiin, jossa 
esimerkiksi paikallinen susilauma tai yksittäinen susi aiheuttaa kohtuutonta haitta esimerkiksi 
lammastiloille. 
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